ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Можгинский район»

«10» февраля 2020 года                                                                                                 № 01/20

Председательствовал: Королькова Г. П., заместитель Председателя комиссии.
Секретарь Комиссии: Никифорова Т. В., начальник отдела организационно-кадровой и правовой работы Управления документационного и правового обеспечения Администрации муниципального образования «Можгинский район».
Члены Комиссии: Королькова Г. П., Нуриев М. Ф., Головко В. Г., Городилова Н.П. Заглядина С. К., Зворыгина Е. В., Сарычева М. Н., Тарасова Е. Е., Щеклеина Н. В., Перминов Н. О.
Отсутствует: Васильев А. Г., Зворыгина Е. В., Сарычева М. Н. (производственная необходимость)
Приглашенные: Карабанова О. И., главный специалист-эксперт отдела организационно-кадровой и правовой работы Администрации МО «Можгинский район», Целищева М. П., ведущий специалист-эксперт Отдела культуры, спорта и молодежи Администрации МО «Можгинский район».

Вступительное слово Королькова Г. П.

Повестка заседания:

1.   Отчет о состоянии мер по противодействию коррупционным проявлениям и реализации мер антикоррупционной политики в Можгинском районе в 2019 году.

2. О работе по противодействию коррупции в подведомственных организациях Отдела культуры, спорта и молодежи Администрация муниципального образования «Можгинский район».

Порядок проведения заседания.
     По первому вопросу «Отчет о состоянии мер по противодействию коррупционным проявлениям и реализации мер антикоррупционной политики в Можгинском районе в 2019 году» слушали Никифорову Т. В., начальника отдела организационно-кадровой и правовой работы Управления документационного и правового обеспечения. Информация прилагается.

Комиссия решила:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2.   Продолжить профилактическую работу с лицами, замещающими должности муниципальной службы, в части разъяснения необходимости соблюдения требований, запретов и ограничений, исполнению обязанностей в целях противодействия коррупции.
  Срок исполнения: постоянно.

1.3. Активизировать работу по освещению антикоррупционной деятельности, в том числе в целях антикоррупционного просвещения, в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    Срок исполнения: постоянно.

     По второму вопросу «О работе по противодействию коррупции в подведомственных организациях Отдела культуры, спорта и молодежи Администрация муниципального образования «Можгинский район» слушали Прозорову М. В., начальника Отдела культуры, спорта и молодежи Администрации муниципального образования «Можгинский район». Информация прилагается.

  Комиссия решила:
      3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.  Рекомендовать начальнику Отдела культуры, спорта и молодежи Администрации муниципального образования «Можгинский район»:
- продолжить разъяснительную работу в подведомственных организациях Отдела культуры, спорта и молодежи Администрации  муниципального образования «Можгинский район» по организации  антикоррупционной деятельности;
[bookmark: _GoBack]- продолжить осуществлять методическую и практическую помощь в организации антикоррупционной работы в учреждениях подведомственных Отделу культуры, спорта и молодежи Администрации муниципального образования «Можгинский район».
Срок исполнения: постоянно.

Заместитель Председателя Комиссии                                     Г. П. Королькова

Секретарь                                                                                  Т. В. Никифорова